گیتی آذری، دانشگاه کالیفرنیا - برکلی
پیتر چلکوسکی، دانشگاه نیویورک
راجر سیوری، دانشگاه تورنتو
ریچارد فرای، دانشگاه هاروارد
محمدجعفر محبوب
سیدحسین نصر، دانشگاه جورج واشینگتن
احسان بارشاطر، دانشگاه کلمبیا

دبیران:

داریوش شایگان
شاهرخ مسکوب

دبیر نقد و بررسی کتاب:

احمد کریمی حکاک

مدیر:

هرمز حکمت

بنیاد مطالعات ایران که در سال ۱۳۶۰ (۱۹۸۱ م) بر طبق قوانین ایالت نیویورک تشکیل شده و به ثبت رسیده، مؤسسه‌ای است غیرانتفاعی و غیرسیاسی برای پژوهش درباره میراث فرهنگی و شناساندن جلوه‌های عالی هنر، ادب، تاریخ و تمدن ایران. این بنیاد مشمول قوانین «معافیت مالیاتی» ایالات متحده آمریکا است.

مقالات معرف آراء نویسندگان آنهاست.

خلیفه و ندیمان او نیز در این مجلس شرکت جستند و عبدالجبار خلیفه را سراویل فتوت پوشانید و بدو گفت که وی این کسوت را از فلان شیخ گرفته و او نیز از فلان و فلان کس، و سلسله سند فتوت خود را به امام علی بن ابی طالب (ع) رسانید.

پس از پیوستن ناصر به آیین فتوت که خود یکی از حوادث بزرگ تاریخ فتوت است حادثه‌ای دیگر از آن بزرگتر به وقوع پیوست. ناصر به سال ۶۰۴ ه.ق. (۱۲۰۷ م.) تمام احزاب و قبایل جوانمردان را باطل اعلام کرد و دستور داد جوانمردانی که فتوت را از خلیفه یا کسان او نگرفته‌اند، ورود خود را بدین آیین تجدیدکنند و فتوت خود را از او بگیرند و بدین ترتیب خود را قطب و قبله جوانمردان ساخت و علاوه بر آن که تمام جوانمردان ناگزیر بدو پیوستند، تازه واردان نیز مکلف بودند جوانمردی را از او بگیرند و به خلیفه پیوندند.

آنان در روزگاری نوشته شده‌اند که جوان مردان هیچ نوع سازمان اجتماعی و حزب و گروه و بیت و قبیله‌ای نداشته‌اند. در نتیجه در این گونه منابع، جوانمردی تعریف شده و مؤلف به ستایش آن پرداخته و ابعاد گوناگون آن را شرح داده و گاه حکایت یا مثالی درتأیید گفته خویش آورده است.

نمونه این گونه کتاب‌ها در زبان عربی کتاب *الفتوة* از ابو عبدالرحمان سلمی نیشابوری (متوفی ۴۱۲ هـ. ق. ۱۰۲۱) است که نسخه یگانه‌ای از آن در جزء مجموعه شماره ۲۰۴۹ کتاب خانه ایاصوفیا (برگ‌های ۷۸ تا ۹۹) محفوظ است. این کتاب نخست به صورت گزیده چاپ شده و ترجمه انگلیسی آن نیز انتشار یافته است. در زبان فارسی نیز باب چهل و چهارم *قابوس نامه* که بزرگ ترین و اوپسین باب این کتاب کهن و پُر ارزش اجتماعی است به شرح جوانمردی اختصاص یافته و آن نیز همانند کتاب سلمی است.

برای فرامودن مثالی از این گونه کتاب‌ها از *الفتوة* اثر ابن معمار حنبلی، قدیم ترین سندی که در باب فتوت رسمی ناصری در دست است و به عربی نوشته شده، و نیز از *فتوت نامه* منظوم ناصری سیواسی که در ۸۸۲ بیت به سال ۶۸۹ هـ. ق. ۱۲۹۰ سروده شده است نام می‌بریم. کتاب ناصری نیز از اسناد گران بهای تحقیق در تاریخ فتوت است.

ج) کتاب‌های کوچک و مختصری که به عنوان رساله عملیه برای افراد هرصنف نوشته می‌شده و نمونه‌های فراوان از آن در دست است و برای نمونه می‌توان به *فتوت نامه چیت سازان*، که جزء *رسائل جوانمردان* چاپ انستیتوی ایران و فرانسه انتشار یافته، اشاره کرد.